

تولید محصول استراتژیک در ارس برای تامین نیاز داخلی و کاهش واردات

مدیر صنایع و انتقال فناوری‌های پیشرفته منطقه آزاد ارس از تولید رله حفاظتی هوشمند برای اولین بار در کشور توسط شرکت اترک انرژی گستر ارس خبر داد.

فرزاد فرجی در این خصوص تشریح کرد: شرکت اترک انرژی گستر ارس چهار سال است که در زمینه تولید انواع رله‌های حفاظتی هوشمند در منطقه آزاد ارس فعال است. این شرکت موفق شده است برای اولین بار در کشور دستگاه ویژه پست‌های دیجیتال DSAS تحت عنوان رله ادغام‌گر(آنالوگ به دیجیتال (MU) را تولید کند.

وی یادآور شد: با تولید این محصول جدید که از تکنولوژی روز بهره می‌برد، کشور را از واردات محصولات مشابه بی‌نیاز و صنعت برق را در این محصول استراتژیک به خودکفایی می‌رساند.

میزبانی از ۱۶ جشنواره نمایشی در آذربایجان شرقی

سیدمحمدحسین بلاغی در آیین اختتامیه بیست و هشتمین جشنواره تئاتر منطقه ای سهند-تبریز در مجتمع ۲۹ بهمن تبریز اظهار کرد: میزبانی مناسب و استقبال خوب اهالی هنرهای نمایشی از این جشنواره باعث دلگرمی خادمان فرهنگ و هنر در این روزهای سرد زمستان شد.

وی با بیان اینکه این جشنواره آخرین ایستگاه جشنواره های تئاتر مناطق کشور در سال جاری بود یادآور شد: پس از این رویداد بلافاصله جشنواره فجر کلید خواهد خورد و امیدواریم منتخبان جشنواره سهند-تبریز در جشنواره ی کشوری هم بدرخشند.

بلاغی با اشاره به میزبانی از ۳۰۰ هنرمند از هشت استان کشور در این دوره از جشنواره تئاتر مناطق تصریح کرد: ۱۸ گروه در بخش صحنه ای و ۱۱ گروه نیز در بخش خیابانی باهم به رقابت پرداختند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به حضور خود در برخی از نمایش های حاضر در جشنواره گفت: اغلب گروه های نمایشی را هنرمندان جوان تشکیل داده بودند که با حضور در جشنواره های مختلف و کسب تجربیات بیشتر، آینده تئاتر کشور را رقم خواهند زد.

مسمومیت ۲۲۶ نفر با گاز مونوکسید کربن در آذربایجان شرقی از اول مهر تاکنون

رئیس اورژانس استان آذربایجان شرقی گفت: از اول مهرماه سال‌جاری ۲۲۶ نفر از شهروندان بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن تحت اقدامات اورژانس قرار گرفتند. هفت نفر طبق آمار اورژانس بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن جان خود را از دست دادند. از آمار کل ۲۰۷ نفر با اقدامات به موقع و تخصصی اورژانس، نجات یافته و به مراکز درمانی منتقل و بقیه افراد در محل درمان شدند. گاز کشنده، بی‌رنگ و بی‌بو مونوکسید کربن همیشه در کمین بوده و خطر آفرین است.

تاکنون موردی از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در آذربایجان شرقی مشاهده نشده است

یحیی شیری پور با بیان اینکه کارشناسان دامپزشکی به صورت مستمر به رصد و پایش مزارع پرورش صنعتی طیور و روستاهای استان می‌پردازند گفت: با رصد و پایش مستمر تلاش می‌کنند از بروز هرگونه مشکل در این خصوص پیشگیری شود.

وی با بیان اینکه بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان یکی از بیماری‌های خطرناک پرندگان با سرعت انتشار بالا و تلفات زیاد در طیور است، افزود: ویروس عامل بیماری معمولاً از طریق پرندگان مهاجر و آزاد پرواز به طیور بومی و در ادامه به مزارع صنعتی پرورش طیور منتقل می‌شود، به همین دلیل توصیه می‌شود تا در حد امکان از برقراری ارتباط بین پرندگان بومی و خانگی با پرندگان آزاد پرواز از طریق محصور کردن محل نگهداری آنان جلوگیری به عمل آید. این ویروس برای انسان نیز می‌تواند بیماری زا باشد، که از طریق تماس مستقیم با پرندگان آلوده و تماس با مدفوع و ترشحات پرندگان، ویروس آلوده و تنفس هوای آلوده به ویروس منتقل شود، لذا پیشنهاد کرد تا مردم از شکار پرندگان یا خریداری پرندگان شکار شده با بازارهای محلی خودداری کرده و ضمن تهیه گوشت مرغ از مراکز مجاز و بسته بندی شده، از خوردن گوشت مرغ و تخم‌مرغ به صورت خام و نیم‌پز، جدا خودداری کنند.

خانه باغ امیرکبیر تبریز واقع در وزیرآباد این شهر کهن، به روایت تاریخ نویسان از نخستین مکان های پرورش استعداد سیاسی، نخبگی و بروز ذکات میرزا محمدتقی‌خان فراهانی ملقب به امیرکبیر است.

موقعیت تبریز به عنوان پایتخت سیاسی و به عنوان ولیعهدنشین دوره قاجار شرایطی را به وجود آورده بود که تا آن زمان بیشتر مردان سیاست کشور مدتی را در این شهر می گذرانند و امیرکبیر نیز از این قاعده مستثنی نبود و چند صباحی را در تبریز اقامت داشت.

میرزا محمدتقی‌خان فراهانی ملقب به امیرکبیر در سال ۱۱۸۵ شمسی در هزاره اراک به دنیا آمد



در و چنین روزی یعنی ۲۰ دی ۱۲۳۰ شمسی در باغ فین کاشان به دست عوامل ناصرالدین شاه به شهادت رسید، به بهانه این روز و به یاد این بزرگمرد ایران زمین سراغی از خانه امیرکبیر که حدود سه سال در آن اقامت داشته است را گرفتیم تا یادی نیز از وی کرده باشیم. امیرکبیر و پدرش در اوایل دوره قاجاریه در دستگاه ولیعهدی تبریز روزگار گذرانده‌اند، پدر امیرکبیر در بخش آشپزخانه مشغول به کار بود و محمد تقی خان (امیرکبیر) نیز به همراه فرزندان ولیعهد در دوره قاجار آموزش‌های ارائه شده توسط معلمان و مربیان به فرزندان ولیعهد را می‌آموخت، این روند موجب شکوفایی و نمایان شدن استعداد، نخبگی و ذکاوت امیرکبیر شد و در نهایت به خاطر ذکاوت خود وارد دربار شده و در بخش دیوانی که مربوط به ثبت و ارسال نامه‌ها و فرمان‌ها بود، مشغول به کار شد.

امیرکبیر، بعد از طی این مراحل، مدارج سیاسی را به ترتیب یکی پس از دیگری گذراند و بعد از

آذربایجان شرقی

خانه امیر کبیر در تبریز مکان پرورش افکار صدراعظم قاجار

پیوند دیرینه مردم این منطقه با این بزرگمرد تاریخ را نشان می‌دهد.

همان طور که اشاره شد امیرکبیر، آن زمان خانه باغی را در محله وزیرآباد فعلی ساخت که به «باغ وزیر» شهرت داشت؛ در آن زمان، اطراف این خانه باغ خالی از سکنه بود اما بعدها این منطقه نیز مسکونی شد و به خاطر باغ وزیر و از باب اینکه وزیر مشهور قاجاری در این منطقه سکونت داشته است، نام محله نیز در بین مردم به عنوان «محله وزیرآباد» مشهور شد.

اکنون این خانه‌باغ مرمت شده و با نام خانه امیرکبیر در پارکی به همین نام میزبان مردم تبریز است، امیرکبیر، عیال و فرزندش ساعد الملک مدتی را در این باغ زندگی کرده‌اند. مجسمه‌ای از او با ارتفاع ۲ متر و ۲۰ سانتی‌متر از جنس برنز اثر یکی از هنرمندان ایرانی به نام جعفر نجیبی، در محوطه خانه قرار دارد.

تمام انبیه هایی تاریخی ثبت ملی شده که به ادارات تحویل می شود، حفاظت و ترمیم آن بر عهده تحویل گیرنده است

معاون میراث فرهنگی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: خانه امیرکبیر مربوط به اواخر دوره قاجار بوده و در اواخر دهه ۸۰ شمسی پس از پیشرفت ۹۰درصدی مرمت و بازسازی آن تحویل شهرداری تبریز شد.

وحید نواداد اظهار کرد: کمتر از ۱۰ درصد باقی مانده از پیشرفت طرح مرمت خانه امیرکبیر مربوط به محوطه سازی آن بوده است که اکنون کاربری فرهنگی در داخل پارک امیرکبیر تبریز دارد. بر اساس قانون مصوب سال ۱۳۹۸ تمام ابنیه هایی که ثبت ملی شده و به ادارات دولتی، غیردولتی، شهرداری یا بخش خصوصی تحویل داده شده، حفاظت، نگهداری و ترمیم آن بر عهده تحویل گیرنده است که در این خصوص شهرداری تبریز باید نسبت به حفاظت این بنای تاریخی توجه نشان دهد. مساحت خانه تاریخی امیرکبیر نزدیک هزار مترمربع است.

شهردار منطقه ۴ تبریز نیز اظهار کرد: بنای تاریخی امیرکبیر ثبت ملی شده و مرمت آن مطابق با بافت تاریخی بنا انجام شده است. هادی مقدم زاده گفت: هویت شهر و استان با بناهای و آثار تاریخی آن حفظ می‌شود و مرمت خانه امیرکبیر نیز تکمیل شده و محوطه سازی آن نیز به پایان رسیده البته جزئیات آن هنوز باقی مانده است. این بنای باارزش تاریخی که یادگاری از بزرگمرد تاریخ ایران، امیرکبیر است اکنون کاربری فرهنگی- دینی دارد و مردم علاقمند و گردشگران نیز از ساختمان آن در داخل پارک دیدن می‌کنند. بنای این ساختمان در سال ۱۳۸۳ ثبت ملی شده است و سالانه هزاران نفر از نمای ساختمان بازدید می‌کنند.

مالچ‌پاشی، طرحی که کسی آن را گردن نمی‌گیرد

صورت می‌گیرد.

طرحی که با استفاده از نوع مالچ نفتی برای پوشاندن مناطق خشک به عنوان مرکز بحرانی تولید ریزگرد در خوزستان انجام شد اما به مرگ گسترده موجودات محلی منتهی شد و خطاره



تلخ آفرید همچنین نوع زیستی آن هم در طرح آزمایشی پژوهشگران با شکست مواجه شد. در هر صورت مالچ چه از نوع مشتقات نفتی

اسماعیل حسین‌زاده رئیس ثبت احوال شهرستان تبریز امروز در جلسه ثبت وقایع حیاتی شهرستان تبریز با اشاره به اینکه شهروندان برای دریافت خدمات از سامانه سهیم ثبت احوال استفاده کنند، اظهار کرد: در راستای تمرکززدایی و دسترسی بیشتر و بهتر مردم به کلیه خدمات، ثبت احوال تبریز با ۴ مرکز و ۴۴ دفتر پیشخوان در سطح شهرستان خدمات ارائه می‌دهد.

وی با بیان اینکه ۴۵ درصد جمعیت استان در تبریز زندگی می‌کنند، گفت: جمعیت فعلی تبریز یک میلیون۸۵۷ هزار و ۸۷۷ نفر می‌باشد که از این تعداد ۵۰,۶ درصد مرد و ۴۹,۴ درصد زن هستند. کل ولادت ۹ ماهه اول سال‌جاری در

شهرستان تبریز ۱۵هزار۹۶۰ نفر می‌باشد که از این تعداد ۷ هزار۸۷۰نوزاد پسر و ۷ هزار و ۲۲۶ نوزاد دختر بدنیا آمدند همچنین در این مدت ۲۲ مورد سه فلوزایی و ۳۲۹ مورد دوقلوزایی اتفاق افتاد است.

وی در مقایسه وقایع چهارگانه ۹ماهه سال‌جاری نسبت به سال قبل در شهرستان تبریز، تصریح کرد: در ولادت (۵/۸ کاهش) در وفات (۱/۸ کاهش) و در ازدواج (۷/۴ کاهش) و متأسفانه در بحث طلاق ۷/۸ دهم درصد افزایش داریم.

فرماندار تبریز نیز در این جلسه گفت:

دانش فنی گندم پربازده «کمال» به بخش خصوصی واگذار شد

رییس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور گفت:امتیاز انحصاری و موقت رقم پربازده گندم «کمال» طی قراردادی ۱۰ ساله به شرکت تعاونی خدمات فنی و تولید کشاورزی ۱۹۷۶ بناب در استان آذربایجان شرقی واگذار شد.

« مظفر روستا» افزود: میانگین عملکرد رقم کمال در ۲ هزار و ۴۰۰ تا ۲ هزار و ۶۰۰ تن در هکتار است و در مقایسه با ارقام شاهد تا ۲۱ درصد برتری عملکرد دارد.

به گفته وی رقم «کمال» زودرس، مقاوم به سرما، دارای پایداری تولید و نیمه حساس به ورس و بیماری‌های شایع در دیمزارهاست.

وی با بیان اینکه این رقم برای مناطق سرد و معتدل کشور معرفی شده است، اضافه کرد: این قراردادها در راستای انتقال دانش فنی و بهره مندی از پتانسیل‌های بخش خصوصی در امر تولید و تکثیر بذر منعقد می‌شود.

وی افزود: شرکت‌های متقاضی این رقم برای استان‌های دیگر می‌توانند جهت مشارکت و عقد قرارداد در تکثیر این رقم و ارقام دیگر محصولات زراعی دیم این موسسه اقدام نمایند. تکثیر بذر

صادرات ۲۵۰ میلیون دلاری کالاهای کشاورزی از آذربایجان شرقی

اکبر فتحی از رشد ۲۳ درصدی صادرات کالاهای کشاورزی در ۹ ماهه اول سال‌جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و اظهار داشت: در زیر بخش‌های زراعی و باغی

۲۶ درصد افزایش، لبنی، دامی و شیلاتی ۱۵ درصد افزایش و مواد غذایی ۲۰ درصد افزایش صادرات رقم خورده است.

و، متوسط ارزآوری هر کیلو محصولات صادراتی بخش کشاورزی در آذربایجان‌شرقی را یک دلار عنوان کرد و ادامه داد: هر کیلو میوه خشک ۱.۶۵ دلار و هر کیلو سبزی و صیفی ۰.۴ دلار برای کشور ارزآوری دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌شرقی در خصوص سهم این استان از صادرات کالاهای

تعداد مردان و زنان تبریز



دستگاه‌های خدمات‌رسان برای احراز هویت در راستای تکريم ارباب رجوع از سامانه‌های هویتی ثبت احوال استفاده کنند.

یونس فاتح با بیان اینکه ثبت وقایع حیاتی چهارگانه در بحث برنامه‌ریزی‌های دقیق برای توسعه کلان بسیار اهمیت دارد، یادآور شد: توسعه دستگاه‌های متولی در ثبت وقایع حیاتی باید وظایف خود را به نحو احسن انجام و در مدت زمان تعیین شده داده های مربوطه را برای ثبت احوال ارسال کنند. برای توزیع عادلانه فرصت‌ها و رضایتمندی شهروندان، دستگاه های خدمات رسان برای احراز هویت در راستای تکريم ارباب رجوع از سامانه‌های هویتی ثبت احوال استفاده کنند.

دانش فنی گندم پربازده «کمال» به بخش خصوصی واگذار شد

ارقام جدید موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور شامل گندم، جو، نخود، عدس، ماشک و گلرنگ در قالب ۸۷ قرارداد فعال به شرکت‌های خصوصی واگذار شده است. توسعه کشت دیم با هدف تامین امنیت غذایی و افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی ضروری است، اما باورهای نادرستی چون دیمی بودن این شیوه زراعت در افکار عمومی وجود دارد که باید از طریق فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی اصلاح شود.

بخش ستادی موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور در مراغه و معاونت آن در کرمانشاه قرار دارد؛ این موسسه دارای پنج ایستگاه اصلی در مناطق مختلف کشور است که نماینده آن اقلیم به شمار می‌رود.

ایستگاه تحقیقاتی «مراغه» نماینده اقلیم سرد، ایستگاه «فاملو» در کردستان نماینده اقلیم بسیار سرد، ایستگاه «سرارود» در کرمانشاه به عنوان نماینده اقلیم معتدل سرد، ایستگاه گچساران در کبکلیویه و بویراحمد نماینده اقلیم گرمسیری و ایستگاه «شیروان» در خراسان شمالی نماینده اقلیم معتدل سرد و خشک است.

صادرات ۲۵۰ میلیون دلاری کالاهای کشاورزی از آذربایجان شرقی

کشاورزی در کشور یادآور ش: ۴.۱۵ درصد کالاهای کشاورزی کشور از نظر وزنی و ۵.۱۸ ص ادرات از نظر ارزشی به آذربایجان‌شرقی اختصاص دارد.

فتحی با بیان اینکه صادرات میوه خشک در ۹ ماهه امسال به میزان ۷۰ هزار تن و ارزش ۱۱۵ میلیون و ۳۵۰ هزار دلار بوده است که ۴۶ درصد صادرات کالاهای کشاورزی استان را تشکیل می‌دهد، خاطرنشان کرد: بعد از میوه خشک، شیرینی و شکلات با ارزش ۳۶ میلیون و ۷۲۱ هزار دلار و بیسکویت و محصولات فراآوری شده از گندم و آرد با ۳۵ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بیشترین سهم را در صادرات کالاهای کشاورزی آذربایجان‌شرقی در ۹ ماه امسال داشته‌اند.

(آگهی تحدید حدود اختصاصی)

نظر بر اینکه تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه باغ _ به پلاک ۸۸۴ فرعی از ۱۷ اصلی مفروزی از پلاک ۱۷ اصلی واقع در پیام بخش ۱۶ تبریز - تاکون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کنیی آقای اسماعیل هفتادی یام ، مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام گردد .
اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند و دریافت رسید طرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد .
تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۳

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند – محرم کنعانی حسین خلیفه

(آگهی تحدید حدود اختصاصی)

نظر بر اینکه تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی _ به پلاک ۸۸۵ فرعی از ۱۷ اصلی مفروزی از پلاک ۱۷ اصلی واقع در پیام بخش ۱۶ تبریز - تاکون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کنیی خانم فرنوش رسولی ، مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام گردد .
اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند و دریافت رسید طرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد .
تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۳

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند – محرم کنعانی حسین خلیفه